1

5

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__07.03.2025__                                                                                  №___113____
г.Рубцовск

О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение жильем молодых семей
в Рубцовском районе» на 2020 - 2024 годы

В соответствии с решением районного Собрания депутатов от 20.12.2024 № 38 «О внесении изменений в районный бюджет на 2024 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в Рубцовском районе» на 2020 - 2024 годы (далее – программа), утвержденную постановлением Администрации района от 25.06.2020 № 246, следующие изменения:
1.1. в паспорте программы:
- позицию «Объемы финансирования программы» изложить в редакции: «Объем финансирования программы составляет 7715,69 тыс. рублей из них: средства федерального бюджета –  3375,65 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 - 301,37 тыс. рублей;
2021 - 1814,81тыс. рублей;
2022 - 390,41 тыс. рублей;
2023 - 579,7 тыс. рублей;
2024 - 289,36 тыс. рублей.
средства краевого бюджета – 1789,49 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020- 233,43 тыс. рублей;
2021 - 505,89 тыс. рублей;
2022 - 172, 69 тыс. рублей;
2023 - 368,72 тыс. рублей;
2024 - 508,76 тыс. рублей.
средства районного бюджета –  1563,86 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020- 229,2 тыс. рублей;
2021 - 504,4 тыс. рублей;
2022 - 172,3 тыс. рублей;
2023 - 368,72 тыс. рублей;
2024 - 289,24   тыс. рублей.
собственные (заемные) средства молодых семей – 986,69 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 - 0 тыс. рублей;
2021 - 722,09 тыс. рублей;
2022 - 264,6 тыс. рублей;
2023 - 0 тыс. рублей;
2024 - 0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей федерального, краевого и районного бюджетов»
[bookmark: sub_20216]1.2.  В разделе 2.3. абзац 2 изложить в новой редакции:
«Успешное выполнение мероприятий программы в 2020 – 2024 годах позволит обеспечить жильем 10 молодых семей Рубцовского района путем привлечения дополнительных финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты и займы, а также собственных средств граждан.»;
1.3. Раздел 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в редакции:
«Основными источниками финансирования программы являются:
средства федерального бюджета;
средства краевого бюджета;
средства районного бюджета;
средства молодых семей, используемые для частичной оплаты стоимости приобретаемого или строящегося индивидуального жилья.
Объем финансирования программы составляет 7715,69 тыс. рублей из них: средства федерального бюджета –  3375,65 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 - 301,37 тыс. рублей;
2021 - 1814,81тыс. рублей;
2022 - 390,41 тыс. рублей;
2023 - 579,7 тыс. рублей;
2024 - 289,36 тыс. рублей.
средства краевого бюджета – 1789,49 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020- 233,43 тыс. рублей;
2021 - 505,89 тыс. рублей;
2022 - 172, 69 тыс. рублей;
2023 - 368,72 тыс. рублей;
2024 - 508,76 тыс. рублей.
средства районного бюджета –  1563,86 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020- 229,2 тыс. рублей;
2021 - 504,4 тыс. рублей;
2022 - 172,3 тыс. рублей;
2023 - 368,72 тыс. рублей;
2024 - 289,24   тыс. рублей.
собственные (заемные) средства молодых семей – 986,69 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 - 0 тыс. рублей;
2021 - 722,09 тыс. рублей;
2022 - 264,6 тыс. рублей;
2023 - 0 тыс. рублей;
2024 - 0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей федерального, краевого и районного бюджетов.
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы представлен в приложении № 3 к программе.»
1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции:

«Приложение № 1 к муниципальной программе
 «Обеспечение жильем молодых семей в Рубцовском районе»
на 2020 - 2024 годы

Сведения об индикаторах муниципальной программы и их значениях
	Показатель
	Ед. изм.
	Значения по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Количество молодых семей, улучшивших свои жилищные условия
	семья
	1
	5
	1
	1
	2

	Доля молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты  на приобретение (строительство) жилого помещения, от общего количества молодых семей нуждающихся в улучшении жилищных условий вставших на учет до 01.01.2020 (процентов)
	%
	5
	30
	35
	40
	45

ж»
1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции:

«Приложение № 2 к муниципальной программе
 «Обеспечение жильем молодых семей в Рубцовском районе»
 на 2020 - 2024 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Рубцовском районе» на 2020-2024 годы
	N
	Наименование
мероприятия
	Срок реализации
	Сумма расходов (тыс. руб.)
	Источники
финанси
рования
	Исполни
тель
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель 1: Реализация механизма государственной поддержки молодых семей в решении жилищной проблемы в Рубцовском районе

	Задача 1. Оказание государственной поддержки  молодым семьям – участникам программы

	1.1.1.
	Формирование единой базы о молодых семьях – участниках программы по Рубцовскому району
	2020-2024

	Отдел по делам молодежи
	Улучшение жилищных условий молодых семей в Рубцовском районе

	1.1.2.
	Освещение хода реализации программы в районных средствах массовой информации
	2020-2024

	Отдел по делам молодежи
	Улучшение жилищных условий молодых семей в Рубцовском районе

	1.1.3.
	Предоставление субсидий молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в том числе из средств;
	2020-2024

	Федераль
ный, краевой, районный бюджеты

	Отдел по делам молодежи
	Улучшение жилищных условий молодых семей в Рубцовском районе

	Федерального бюджета

	301,37
	1814,81
	390,41
	579,7
	289,36

	Краевого бюджета

	233,43
	505,89
	172,69
	368,72
	508,76

	Районного бюджета

	229,2
	504,4
	172,3
	368,72
	289,24

	Собственные средства молодых семей

	0
	722,09
	264,6
	0
	0

	 Итого

	764
	3547,19
	1000
	1317,14
	1087,36

 ж»

1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции:

«Приложение № 3 к муниципальной программе
 «Обеспечение жильем молодых семей в Рубцовском районе»
 на 2020 - 2024 годы

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
	 Источники и направления
расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	Всего финансовых затрат
	764
	3547,19
	1000
	1317,14
	1087,36
	7715,69

	в том числе

	 из бюджета Рубцовского района
	229,2
	504,4
	172,3
	368,72
	289,24
	1563,86

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	233,43
	505,89
	172,69
	368,72
	508,76
	1789,5

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	301,37
	1814,81
	390,41
	579,7
	289,36
	3375,65

	внебюджетные источники
(средства семей)
	0
	722,09
	264,6
	0
	0
	986,69

ж»

Глава района                                                                                    П.И. Афанасьев